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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 22. august 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 225 

(Alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 225: 

 

Vil ministeren i relation til orientering om behandlingen af ansøgninger om dansk 

indfødsret ved naturalisation i 2. kvartal 2024 (IFU alm. del - bilag 201), hvoraf det 

fremgår, at der i 2. kvartal 2024 i alt er modtaget ca. 1.790 nye ansøgninger om 

dansk indfødsret, redegøre for, om der i den forbindelse ses en stigning i antallet af 

ansøgninger fra statsborgere fra lande uden for Europa på 25 procent sammenlig-

net med gennemsnittet i de fire foregående år? Vil ministeren i tabelform redegøre 

for nationaliteterne for de ca. 1790 nye ansøgere i 2. kvartal 2024 og i procent re-

degøre for en eventuel stigning i antallet af ansøgninger fra statsborgere fra lande 

uden for Europa sammenlignet med gennemsnittet i de fire foregående år? Vil mi-

nisteren endvidere sikre, at disse oplysninger fremover sendes i kommende orien-

teringer om behandlingen af ansøgninger om dansk indfødsret ved naturalisation? 

 

Svar: 

 

1. Jeg kan indledningsvist henvise til min tidligere besvarelse af IFU (Alm. del) 

spørgsmål 172, hvoraf der fremgår bl.a. en tabel over antallet af ansøgninger om 

dansk statsborgerskab indgivet til Udlændinge- og Integrationsministeriet i de se-

neste 5 år.  

 

En opgørelse over ansøgerne i 2. kvartal 2024 opdelt på nationalitet fremgår af ved-

lagte bilag.  

 

2. Jeg kan derudover henvise til, at Socialdemokratiet, Venstre, Det Konservative 

Folkeparti og Liberal Alliance den 20. april 2021 indgik den seneste aftale om ind-

fødsret. Det fremgår af aftalen bl.a., at:  

 

”Med henblik på løbende at følge udviklingen i antallet af ansøgninger 

om dansk statsborgerskab vil regeringen årligt i løbet af første kvartal 

orientere aftaleparterne om udviklingen i antallet af ansøgninger i det 

netop afsluttede kalenderår.  
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Hvis der i den forbindelse ses en kraftig stigning i antallet af ansøgnin-

ger fra statsborgere fra lande uden for Europa på 25% sammenlignet 

med gennemsnittet i de fire foregående år, forpligter regeringen sig til 

at indkalde aftalekredsen til politiske forhandlinger.”. 

 

3. Jeg er tilfreds med den gældende aftale om indfødsret, herunder ovenstående 

forpligtigelse til årligt at orientere aftalekredsen om udviklingen i antallet af ansøg-

ninger om dansk statsborgerskab med henblik på aftalekredsens drøftelse af even-

tuelle ændringer af aftalen.  

 

Jeg finder på den baggrund ikke anledning til at oversende oplysningerne til Folke-

tingets Indfødsretsudvalg i forbindelse med de kvartalsvise orienteringer om be-

handlingen af ansøgninger om dansk statsborgerskab ved naturalisation. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek   
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Christine V. Johansen 

 


